
COMUNE DI MARINEO 

Provincia di Palermo 

----------*---------- 

SETTORE : LAVORI  PUBBLICI E A RETE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N° 173 del registro del 12/11/2010 

---------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: Modalità affidamento per la fornitura di materiale di segnaletica 

orizzontale per la costituzione di spartitraffico sul ponte di via Adua. 

---------------------------------------------------------------------------- 

Il giorno 12/11/2010, in Marineo e nell’Ufficio Municipale, il sottoscritto Arch. Pier Giuseppe 

Sciortino, responsabile del servizio sopra indicato, ha adottato il provvedimento ritrascritto 

nelle pagine che seguono. 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità  contabile. 
 
 
 
Marineo, li  02/12/2010       
 
 
                    Il responsabile del servizio finanziario 
                                   F.to Lo Piccolo 



Il Dirigente Tecnico: 
 
Considerato che il tratto sul ponte di Via Adua non è dotato di marciapiedi; 
 
Considerato che il tratto viario di che trattasi è traversa interna della SS 118 transitata da 
mezzi pesanti in tutto l’arco orario della giornata; 
 
Preso atto della pericolosità per carrozzelle, pedoni e ciclisti; 
  
Considerata l’opportunità di realizzare almeno su un lato un corridoio esclusivo per 
carrozzelle, pedoni e ciclisti opportunamente segnalato;  

 
Vista la  perizia di spesa e la relazione all’uopo predisposte dal Dott. Giardina Giovanni,   
dell’importo  complessivo   di  €. 4.252,24 ; 
 
Considerati i preventivi spediti via Fax delle Ditte contattate; 
 
Ritenuto il preventivo della Ditta Coop. “ Segnaletica Stradale ” con sede in Palermo – via 
Ippolito Nievo n° 12 il più congruo per il tipo di materiale richiesto, determinato in 
 € 2.625,60 comprensivo di IVA;  
  
Vista l’approvazione del bilancio del corrente esercizio: 
 
Dato atto della necessità di provvedere immediatamente ai lavori di che trattasi per 
eliminare al più presto il pericolo per l’incolumità pubblica; 
 
Dato atto che il curriculum e la disponibilità della fornitura  immediata della Ditta sono 
ritenuti idonei per l’esecuzione delle opere di che trattasi; 
 
Valutato quindi opportuno procedere urgentemente all’affidamento del servizio nei 
confronti della suddetta Ditta e che l’importo da impegnare è pari a  € 2.625,60 
comprensivo di IVA;; 

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare la somma complessiva di € 2.625,60 comprensiva di IVA facendo 

carico al bilancio Cap. 3110.00 (manutenzione e sistemazione di vie, piazze, 
marciapiedi e fognature); 
 

2. Di  affidare il servizio ad una Ditta specializzata per  la fornitura di: 

• n. 19 Delimitatori di corsia – valicabile di colore giallo con altezza di 10 cm, 
lunghezza di 100 cm e larghezza di 30 cm compreso materiale per la posa; 

• n. 2 terminali di delimitatori di corsia uno maschio e uno femmina di altezza 
di cm 10 – lunghezza di cm 91 e larghezza di cm 30 

• n. 20 paletti delineatore cilindrico con inserti rifrangenti in gomma 
 
3. Di dare atto che detto che tale servizio, finalizzato a stabilire la sicurezza pubblica, 

richiede lo status d’urgenza; 
 

4. Di assegnare l’incarico per la fornitura di che trattasi alla Ditta Coop. “ Segnaletica 
Stradale ” con sede in Palermo – via Ippolito Nievo n° 12–  



 
5. Di assegnare  la Direzione lavori al Dott. Giardina Giovanni, dell’Ufficio Urbanistica; 

 
Marineo, 12/11/2010    Il Responsabile  
      F.to Arch. Pier Giuseppe  Sciortino 


